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DOTYCZY: POSTĘPOWANIA Nr WM/B/230320/1 - PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 421 W KM 21+615 

W MIEJSCOWOŚCI CIECHOWICE POLEGAJĄCA NA WYMIANIE USTROJU NOŚNEGO MOSTU NAD 

KANAŁEM ŁĘGOŃ O NR EW. 6 – OPRACOWANIE PROGRAMU FUNKCJONALNO – UŻYTKOWEGO. 
 

 

 
 

Zamawiający, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach informuje, że wpłynęły pytania 

Wykonawcy do treści Zaproszenia do składania ofert. Zamawiający przekazuje treść pytań wraz 
z odpowiedziami tj.: 
Prosimy o wyjaśnienia OPZ: 
Pytanie 1: 
Jak należy rozumieć zapis o opracowaniu 3 koncepcji wymiany ustrojów nośnych w trybie 
zgłoszenia w pkt 1. Czy wybrana koncepcja ma zostać zgłoszona do organu administracji arch.-

bud. jako robota budowlana nie wymagająca pozwolenia na budowę? Czy też Zamawiający 
dopuszcza tylko takie koncepcje wymiany, które można zrealizować w trybie zgłoszenia robót jw.? 
Odpowiedz: 
Zamawiający wymaga uzyskania dla wybranego wariantu zgody na wykonanie robót w trybie 
zgłoszenia robót. 
 
Pytanie 2: 

Czy wymóg "obliczenia światła mostu i zaopiniowania u zarządcy cieku" (pkt 1 OPZ) dotyczy mostu 
objazdowego? Jeśli miałoby dotyczyć mostu stałego proszę o odpowiedź na następujące pytania: 
Prawo wodne nie przewiduje opiniowania obliczeń istniejących mostów. Zgodnie z OPZ światło 
mostu istniejącego nie będzie ulegać zmianom. Jaki jest cel obliczeń światła mostu istniejącego 
i tryb ich uzgadniania? Jakie (wg kiedy obowiązujących przepisów) należy przyjąć 
prawdopodobieństwo wody powodziowej do obliczeń mając na względzie niedawną zmianę 
wytycznych w tym zakresie? Jakie kroki Zamawiający przewiduje w przypadku gdy obliczenia 

wykażą niewystarczające światło mostu? 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie będzie wymagał obliczenia światła mostu. Zamawiający zmienia zapisy OPZ.  
 

Pytanie 3: 
W wielu miejscach OPZ używana jest liczba mnoga jakby zadanie dotyczyło kilku obiektów 
mostowych. Czy zadanie dotyczy jednego mostu? 

Odpowiedz: 

Zadanie dotyczy mostu w m. Ciechowice nad kanałem Łęgoń. 
 

Pytanie 4: 
W pkt 11 OPZ opisano wymagania dla obiektów mostowych przy czym w naszej opinii nie jest 
możliwe spełnienie wielu z tych wymagań realizując zadanie w trybie zgłoszenia (remontu). Proszę 
o wyjaśnienie tej sprzeczności. 
Odpowiedz: 

Są to wymagania dla obiektów mostowych, które należy dopasować do konkretnego przyjętego 
zakresu remontu i możliwości realizacji w trybie zgłoszenia robót. 
 

Pytanie 5: 
W ramach zadania należy wykonać koncepcję wzmocnienia posadowienia, lecz obowiązek 
wykonania rozpoznania podłoża gruntowego Zamawiający przewiduje na etapie realizacji inwestycji 
przez końcowego wykonawcę na podstawie powstałego w ramach niniejszego zadania PFU. Czy 

Zamawiający dopuszcza w projekcie wzmocnienia posadowienia określenie ogólnych wytycznych, 

bez ilościowego określenia robót mając na względzie brak podstaw obliczeniowych? 
Odpowiedz: 



 

 

Zamawiający nie będzie wymagał projektu wzmocnienia posadowienia. Należy wykonać koncepcję 

wzmocnienia podpór.  Zamawiający zmienia zapisy OPZ.  
 
 
 
 

Jednocześnie Zamawiający, prostuje oczywistą omyłkę pisarską w p. VII. 11. d) Zaproszenia do 
składania ofert, który otrzymuje brzmienie: 
„Wykaz usług wykonanych, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert 
do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi 

zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane 
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone 
przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy, na 
lub wg druku załącznika nr 2 do niniejszego Zaproszenia,” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Nowy obowiązujący OPZ.  

 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  

1. STRONA INTERNETOWA https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice  
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